
CENTRUM EXPERIMENTÁLNÍHO DIVADLA, příspěvková organizace 
IČ:004 009 21, DIČ: CZ00400921 
Zelný trh 9, 602 00 Brno 
tel.: 542 123 451 
e-mail: ced@ced-brno.cz, www.ced-brno.cz  

 

Tisková zpráva k obnovené premiéře  

“Zpráva o zázraku (Josef Toufar)”  

Premiéra 12.1.2018 v 19:30 

Námět: Miloš Doležal 

Scénář: Alžběta Michalová a Barbara Herz  

Režie: Barbara Herz  

Dramaturgie: Alžběta Michalová 

Hrají: Michal Bumbálek, Milada Vyhnálková, Pavel Doucek, Ondřej Kraus, 

Tomáš Žilinský  

Scénografie: Markéta Sládečková 

Hudba: Mario Buzzi 

 

V Centru experimentálního divadla se 12. ledna uskuteční obnovená premiéra 

inscenace Zpráva o zázraku (Josef Toufar), která patří do inscenačního cyklu 

ProEntrée a to na sklepní scéně v Domě Pánu z Fanalu na Zelném trhu. 

Hluboký příběh o životě a umučení faráře Josefa Toufare je hrou politickou, 

náboženskou, propagandistickou i bytostně intimní. Je existenciálním 

dramatem, hrůzou s děsivým finále i surrealistickou tragikomedií. Jsme schopni 

uvěřit v zázrak? 

 

"Na rozdíl od řady jiných tragických příběhů z doby stalinismu nemůže historik 

v případě číhošťstského zázraku nabídnout jasné odpovědi, ačkoliv má 

dostatek pramenů. Příběh nás vtahuje za hranice běžné historické racionality.  

I náš selský rozum velí: buď to zinscenovala katolická církev, ostatně jako 

mnoho jiných "zázraků", nebo je to dílo Státní bezpečnosti, které naivním 

věřícím odhaluje "pravou tvář" církve. Svědectví a prameny však oba tyto 

jednoduché výklady zpochybňují. V Číhošti se stalo cosi jiného a dodnes to 

není snadné popsat a osvětlit...Proč se nás osud kněze umučeného pro zázrak, 

který sám ani neviděl, dodnes tolik dotýká? Kde selhávají odpovědi diktované 

smyslem pro historickou racionalitu, může snad pomoci jazyk umění..." (Kamil 

Činátl: Divadelní zázrak - z programu k inscenaci)  

 

Po premiéře 12. 1. 2018 bude následovat repríza 13. 1. 2018 v19:30hod. 

 

Pro více informací se ozvěte na email ced@ced-brno.cz nebo na telefonním 

čísle +420 777 248 290. 

mailto:ced@ced-brno.cz
http://www.ced-brno.cz/

